Moaynun gna kommyrtatopos cepun DGS-6600
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Mogaynb ¢ 12 noptamu GE SFP + 12 kom6o-noptamn 10/100/1000Base-T/SFP + 2 noptamun 10GE SFP+ n
nogaepxkon MPLS

TexHu4yeckue XapakKTepUuCTukun

CTaHpapTbl

e |EEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3ae, 802.3aq, 802.3z

¢ [oppepxka nomny-/MONHOAYNNEKCHOTO pexuMa padoTbl

e YnpasneHue notokom IEEE 802.3x n nogpepxka back pressure

o [logaepxka TpaHCUBEPOB, COOTBETCTBYOLWUX cTaHaapTam SFF-8431

Mopaepxka TpaHcusepoB SFP

DEM-310GT (1000Base-LX, ogHOMOA0BO€E ONTOBOMOKHO, 10 KM)

DEM-311GT (1000Base-SX, MHOromofoBo€e OnTOBOMNOKHO, 550 M)

DEM-312GT2 (1000Base-SX, MHOroMO40BOE ONTOBOJSIOKHO, 2 KM)

DEM-314GT (1000Base-LHX, ogHoMoa0BOE ONTOBOSMOKHO, 50 kM)

DEM-315GT (1000Base-ZX, ogHOMOA0BOE ONTOBONIOKHO, 80 KM)

DEM-330T/R (TpaHcusep WDM 1000Base-BX, oaHoMOa0BO€E ONTOBOMNOKHO, 10 KM)
DEM-331T/R (TpaHcvBep WDM 1000Base-BX, ogHomMoa0BOe onTOBOMOKHO, 40 KM)
DEM-210 (100Base-FX, ogHomMmogoBO€e ONTOBOSOKHO, 15 KM)

DEM-211 (100Base-FX, MHOromof0BO€ ONTOBOJIOKHO, 2 KM)

DEM-220T/R (TpaHcusep WDM 100Base-BX, ogHoMog0BOe ONTOBONOKHO, 20 KM)
DGS-712 (MeaHbii TpaHcusep 1000Base-T)

CraHpaapTbl, noaaepxuBaembie noptamu 10/100/1000 M6uT/c

e IEEE 802.3

IEEE 802.3u

IEEE 802.3ab

Mopnnepxka nony-/nonHoaynnNeKCHoro pexuma paboThbl

Ynpasnenue notokom |IEEE 802.3x npy nonHogynnekcHoM pexvmMe paboThbl

CtaHpapTbl, noaaepxuBaemblie noptamu SFP+
e |EEE 802.3ae
e |EEE 802.3aq



Moppepxka TpaHcusepoB SFP+

DEM-431XT (10GBase-SR (6e3 DDM), 80 m: OM1 & OM2 mHoromogoBoe onTtoBonokHo,300 m: OM3 MHOroMof0BO€E OMTOBOJIOKHO)
DEM-431XT-DD (10GBase-SR (c DDM), 80 m: OM1 & OM2 mHoromogoBsoe ontoBonokHo, 300 m: OM3 MHOromogoBoe ONTOBOSOKHO)
DEM-432XT (10GBase-LR (6e3 DDM), 10 km)

DEM-432XT-DD (10GBase-LR (c DDM), 10 km)

DEM-433XT (10GBase-ER (6e3 DDM), 40 km)

DEM-433XT-DD (10GBase-ER (c DDM), 40 km)

DEM-434XT (10GBase-ZR (6e3 DDM), 80 km)

DEM-435XT (10GBase-LRM (6e3 DDM), 220 m: OM1 & OM2 mHoromogoBoe onToBosiokHo, 300 M: OM3 MHOroMooBOE ONTOBOJIOKHO)
DEM-435XT-DD (10GBase-LRM (c DDM), 220 m: OM1 & OM2 mHoromogosoe ontoBosnokHo, 300 m: OM3 MHOoroMogoBoe ONTOBOSIOKHO)
DEM-436XT-BXU (10GBase-LR BiDi (6e3 DDM), 20 km, TX: 1270 Hm, RX: 1330 Hm)

DEM-436XT-BXD (10GBase-LR BiDi (6e3 DDM), 20 km, TX: 1330 Hm, RX: 1270 HMm)

DEM-310GT (1000Base-LX, ogHomopoBoe onToBonokHo, 10 km)

DEM-311GT (1000Base-SX, MHOromo0oBO€ OMTOBOSIOKHO, 550 M)

DEM-312GT2 (1000Base-SX, MHOroMo40BOE ONTOBOJIOKHO, 2 KM)

DEM-314GT (1000Base-LHX, ogHoMoaoBoe onToBOMOKHO, 50 kM)

DEM-315GT (1000Base-ZX, ogHOMO40BOE ONTOBOSIOKHO, 80 KM)

DEM-330T/R (TpaHcmBep WDM 1000Base-BX, ogHomMmoa0BOe onToBOMOKHO, 10 KM)

DEM-331T/R (TpaHcusep WDM 1000Base-BX, oaHOMOA0BO€E ONTOBOMNOKHO, 40 KM)

KaGenu SFP+ gnsa npsimoro nogknoyeHus
e DEM-CB100S (10G, 1 m)
¢ DEM-CB300S (10G, 3 m)
e DEM-CB700S (10G, 7 m)

KommyTauunoHHasa matpuua
e 88l6ut/c

CkopocTb nepeHanpaBfieHNs NakeToB
e 268,44 Mpps

Mpoueccop
e 400 My,

OnepaTvBHasA NnamMATb
e 17Bb

Flash-namsaTtb
e Prom 4 Mb, Runtime 128 Mb

Bec
e 3,33 kr

MoTpeGnsiemas MoOWHOCTL
e 137,67 BT

TennoBblgeneHue
o 469,75 BTUM

Pabouas Temnepartypa
e OT0°po50°C

TemnepaTypa XxpaHeHUsi
e OT-40°po 70°C

BnaxHocTb
e Pabouasi: ot 10% o 90% RH (6e3 koHaeHcaTa)
e XpaHeHusi: oT 5% no 90% RH



®PyHKuun NO

®DYHKLUM YPOBHA 2:
e Tabnuua MAC-agpecoB
- 32K 3anucen Ha mogynb 1/O
¢ YnpasneHne NoTokoMm
- YnpaBneHue notokom 802.3x
- MpepoTtBpatyeHue 6nokvposok HOL
e Jumbo-cpeiim oo 9732 Gaint
e IGMP Snooping
- IGMP v1/v2/v3 Snooping
- MNoppepxka 1K rpynn
- IGMP Proxy
e Spanning Tree
- 802.1D STP
- 802.1w RSTP
- 802.1s MSTP
o ArpernpoBaHue kaHanos 802.3ad
- Makc. 128 rpynn Ha ycTpoicTBo, 8 MOPTOB Ha rpynmny
- lNoppepxka arperauuy mexay noptamu pasHblx Moaynen
(cross-module trunk)
o 3epkanupoBaHune NopToB
- One-to-One
- Many-to-One
- Tx/Rx/Both
e ERPS (Ethernet Ring Protection Switching)
- MLD v1 Snooping
- MNoppepxka 1K rpynn
- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe xocTa

VLAN:

e [pynnbl VLAN

- Makc. 4K rpynn VLAN
802.1Q Tagged VLAN
802.1v Protocol VLAN
VLAN Ha ocHoBe nopTa
Double VLAN (Q-in-Q)

- Q-in-Q Ha ocHoBe nopTa

DyHKUNM YPOBHA 3:
o Makc. konuyectBo IP-uHTepdeiico: 4K
e VRRP
e TyHHenupoBaHue IPv6
- Hactpoiika Bpy4Hyto
- ISATAP
- 6to4
¢ |Pv6 Ready Phase 2

MapupyTusauus ypoBHs 3
e 12K 3anuceint B Tabnuue mapupytusauum IPv4/IPv6
o 8K 3anucew B Tabnuue kommyTauum yposHs 3 IPv4/v6
e 256 3anucewn cTaTMYECKUX MapLLpyTOB
e RIP
- RIP vin2
- RIPng (IPv6)
e OSPF
- OSPF v2
- OSPF v3 (IPv6)
- TMaccuBHbIn nHTepdgenc OSPF
- Stub/NSSA Area
- OSPF Equal Cost Route
e BGPv4

MPLS
e L2 VPN
- Point-to-point VPWS ans cepsuca E-line
- Point-to-multipoint VPLS ans cepsuca E-LAN

Multicast

e 1K rpynn multicast
e PIM-DM

PIM-SM

IGMP v1/v2/v3
DVMRP v3

QoS:
e 802.1p Class of Service (CoS)
e 8 ouepepein Ha nopT
e Ob6paboTka ouepenen:
- Strict Priority
- Weighted Round Robin (WRR)
- Strict+WRR
- Deficit Round Robin (DRR)
- Strict+DRR
e CoS Ha ocHoBe:
- nopTa koMmyTaTopa
- VLANID
- o4depepgen npuoputetoB 802.1p
- MAC-agpeca
- |IPv4/v6-apgpeca
- DSCP
- Tuna npoTokona
- knacca IPv6-Tpacuka
- MeTku notoka IPv6
- nopta TCP/UDP
o [logagepxka crnegyowmnx AeNCTBUIN NS NOTOKOB:
- YctaHoBka MeTok npuoputetos 802.1p
- YcraHoBka metok TOS/DSCP
- YnpaBneHue nonocow nponyckaHus
- [apaHTMpoBaHHas nonoca nponyckaxus (CIR), ¢ warom oo
64 Kéut/c
e YnpaBneHune nonocow NponyckaHus
- Ha ocHoBe nopra (Bxoasiee/ucxogsuiee, ¢ warom Ao 64
KéwuT/c)
e QoS Ha ocHOBe BpeMeHu

ACL (Cnucku ynpaBneHusi [OCTYNOM):
e Ingress / Egress ACL
e ACL Ha ocHose:

- npuoputeTa 802.1p

- VLANID

- MAC-agpeca

- |IPv4/v6-agpeca unm IP-npedumkca

- npuopwuteta DSCP/IP

- Tuna IP-npoTokona

- Homepa nopta TCP/UDP

- KOMOWHauuu BbiLLENepeyncrneHHoro
e ACL Ha ocHOBe BpeMeHM

Be3onacHocTb:

e SSHv2

e Port Security: no 16 MAC-agpecoB Ha nopT

e 3aluTa OT LWMpOKOoBeLLaTeNbHOro/MHoroagpecHoro/
0ofHOaApPECHOro LTopMa

o [lpepoTBpalieHre atak DoS

AAA:

e 802.1X
- YnpaBneHve 4OCTYNoM Ha OCHOBE MopTa
- YnpaBneHve goctynomMm Ha ocHoBe MAC-agpecoB
- OuHamunyeckoe HasHayeHne VLAN

e YyeTHble 3an1cu ¢ 3 ypoBHAMM NpaB AocTyna

o AyTeHTudmkauus Ha cepeepe RADIUS

D-Link Green:
o OHeprocbepexeHue no cTaTycy CoeAnHEHNs
e PoE no pacnucanuto



YnpaBneHue:

UHTepderic komanaHow ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep

Telnet-knueHT

TFTP

DHCP-cepBep

DHCP Relay

DHCP Relay option 82

SNMP v1/v2c/v3

SNMP Trap

CurCTEMHBIN XXypHan

RMON v1

- lNoppepxka rpynn 1,2,3,9
dannosas cuctema Flash
Moppepkka Heckonbkux Bepcuii MO
Mogaepkka HeCKONbKUX BEPCUIA KOHMUrypaLmi
KomaHnpa otnagku

SNTP

[oBepeHHbIn XoCT

Bepcusi 01
D-Link siensiemcs 3apeaucmpuposaHHol mopeosoli mapkol D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce Opyaue mopaoebie MapKu s18/1s1l0mcsi CO6CMeeHHOCMbI0 UX 811adenbues.



